РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.07.2019г.                                                                                           № 52

                                                          х. Вишневка
 О внесении изменений в постановление  Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от 29.12.2018 № 129 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Фомино-Свечниковского сельского поселения на 2019 год»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Правительства Ростовской области, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление  Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от 29.12.2018 № 129 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Фомино-Свечниковского сельского поселения на 2019 год» изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года, подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации
         Фомино-Свечниковского

            сельского поселения                                                  И.Н. Таранущенко
Приложение №1
к постановлению
Администрации  Фомино-Свечниковского сельского поселения
     от  10.07.2019  № 52
Изменения,
вносимые в постановление Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от 29.12.2018  № 129 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры Фомино-Свечниковского сельского поселения
на 2019 год»
1. В приложении № 1:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Конкретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных учреждений с соблюдением дифференциации, но не ниже минимальных, установленных настоящим Примерным положением, в пределах фонда оплаты труда муниципального учреждения.»

1.1.2. В пункте 2.2:

подпункта 2.2.1 таблицу №1  изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1
Минимальные размеры должностных окладов работников культуры по ПКГ.
	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада

(рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
без категории

	8855

	культорганизатор

подпункт 2.2.2. исключить
 таблицу № 2  изложить в следующей редакции:
«Таблица №2
Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ.

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

1-й квалификационный разряд

	 5820

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

уборщик служебных помещений

1.1.3. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

    «Минимальные должностные оклады руководителей и специалистов муниципальных учреждений (структурных подразделений), расположенных в сельских населенных пунктах, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений, увеличиваются на коэффициент 0,37 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения».
1.2. В разделе 5:
1.2.1. Пункт 5.2 таблицу № 3  изложить в следующей редакции:

«Таблица №3
Размеры минимального должностного оклада руководителя муниципального учреждения

	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Учреждения культуры и искусства (клубы, Центры культуры и досуга, центральная библиотечная сеть (далее-ЦБС) и музеи) I и II групп по оплате труда руководителей
	 23094

	2.
	учреждений культуры (клубы, Центры культуры и досуга, ЦБС и музеи) III группа по оплате труда руководителей
	 20997

	3.
	учреждений культуры (клубы, Центры культуры и досуга, ЦБС и музеи) IV группа по оплате труда руководителей
	 18900»;

1.2.2. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов руководителей Учреждений, не отнесенных к группам по оплате труда руководителей, устанавливаются на 20 процентов ниже должностного оклада руководителя IV группы по оплате труда.»